4. ENTIDADES DE CREDITO Y EFC (Informacion
obtenida de los estados de supervision)
E) Balances de los componentes de entidades de crédito y EFC

Dic

P

Total

10
1=2+9+

7595
7407
7968
6732
7 485

8 043
8128
8180
8198
8 097

8 096
8 156
8197
8194
8 303
8185
8151
8 204
8 288
8 320
8115
7867

Patrimonio neto

Total

2=3+8

6281
6 089
6372
4923
5802

6 453
6 548
6591
6 605
6 400

6 398
6 446
6412
6 409
6 495
6 457
6 430
6472
6 504
6 529
6 368
6 084

Fondos propios

Total Capital | Reser- | Benefi- Otras

y fondo vas cios cuentas

dota- netos
cion
3=4a7 |4 5 6 7

6 282 2833 2421 922 107
6 105 2856 2425 1034 -210
6411 2522 3365 951 -427
4988 1377 3216 718 -323
5804 1683 3480 580 61
6 299 1745 4064 423 67
6 332 1718 3944 606 63
6372 1729 3970 610 64
6 386 1733 3978 611 64
6 094 1729 3737 611 17
6 092 1729 3736 611 17
6138 1742 3764 615 17
6132 1764 4269 76 24
6 130 1763 4267 76 24
6212 1787 4324 77 24
6 180 1774 3955 386 65
6 154 1767 3939 384 65
6194 1778 3964 386 65
6 236 1733 3922 516 65
6 260 1740 3937 518 65
6 105 1697 3840 506 64
5918 1776 3729 523 -110

Ajus-
tes
valo-
racion

@

-1
-16
-39
-65

-2

154
217
218
219
306

306
308
279
279
283
277
276
277
268
269
263
166

4.85 Establecimientos financieros de crédito
Patrimonio neto, ajustes y correcciones de valor

Ajustes
de va-
lora-
cion
AyP.
finan-
cieros

(b)

-692
-837
-543
-247
-237

-213
-188
-189
-189
-133

-133
-134
-125
-125
-126
-102
-101
-102

-97

-98

-95
-111

Millones de euros

Correcciones de valor por
deterioro activos (c) Promemoria
Del cual: Pérdidas
por
Total deterioro
Total Especifica de
para para participa-
créditos creditos ciones
(d) OSR (e)
10 11 12 13
2007 1867 1032 1
2155 2025 1093 -
2140 2007 1113 -
2 056 1874 1220 -
1920 1796 1166 14
1804 1696
1767 1673 1069 -
1779 1684
1783 1688
1831 1744 1109 1
1831 1743
1844 1757
1910 1830 1179 -
1909 1829
1935 1853
1830 1762 1136 -
1822 1755
1834 1766
1881 1817 1191 -
1889 1824
1842 1779
1894 1833
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